pour réduire les consommations d’énergie. 

Il est précisé qu’une partie des travaux de réhabilitation de l’Aire d’Accueil des Gens du Voyage a 
reçu un avis favorable dans le cadre du Plan de relance, avec l’attribution possible d’une subvention 
globale de 65 249,80 € (Soixante-cinq mille deux cent quarante-neuf euros et quatre-vingts 

centimes). L’instruction du dossier de demande de subvention nécessite une délibération du Conseil 
Communautaire en faveur de la réalisation du projet. 

Les travaux subventionnables sont : 

• La construction d’un espace dédié à l’animation sociale et au soutien scolaire pour un coût 
estimé à 83 914,00 € H.T. (Quatre-vingt-trois mille neuf cent quatorze euros), soit 
100 696,80 € T.T.C. (Cent mille six cent quatre-vingt-seize euros et quatre-vingts 
centimes), 

• La réfection des peintures intérieures des blocs sanitaires pour un coût estimé à 
5 300,00 € H.T. (Cinq mille trois cents euros) soit 6 360,00 € T.T.C. (Six mille trois cent 
soixante euros), 

• La conception et la pose d’un panier dégrilleur à l’arrivée des eaux usées au sein du 
système de relevage pour un coût estimé à 4 000,00 € H.T. (Quatre mille euros), soit 
4 800 € T.T.C. (Quatre mille huit cents euros). 

À noter que les travaux de télégestion ne sont pas éligibles au Plan de relance. 

Soit un montant global de travaux subventionnables estimé à 93 214,00 € H.T. (Quatre-vingt-treize 
mille deux cent quatorze euros), soit 111 856,80 € T.T.C. (Cent onze mille huit cent cinquante-six 
euros et quatre-vingts centimes). 

Il est également précisé qu’une subvention va être sollicitée auprès de la Caisse d’Allocations 
Familiales de la Côte-d’Or, en vue de la construction d’un espace dédié à l’animation sociale et au 
soutien scolaire pour un maximum de 10% du coût H.T.

[...]

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 

- APPROUVE le projet de réhabilitation de l’Aire d’Accueil des Gens du Voyage, à GENLIS, 

comprenant : 

• La construction d’un espace dédié à l’animation sociale et au soutien scolaire pour un coût 
estimé à 83 914,00 € H.T. (Quatre-vingt-trois mille neuf cent quatorze euros), soit 
100 696,80 € T.T.C. (Cent mille six cent quatre-vingt-seize euros et quatre-vingts 
centimes), 

• La réfection des peintures intérieures des blocs sanitaires pour un coût estimé à 
5 300,00 € H.T. (Cinq mille trois cents euros) soit 6 360,00 € T.T.C. (Six mille trois cent 
soixante euros), 

• La conception et la pose d’un panier dégrilleur à l’arrivée des eaux usées au sein du 
système de relevage pour un coût estimé à 4 000,00 € H.T. (Quatre mille euros), soit 
4 800 € T.T.C. (Quatre mille huit cents euros). 

Soit un montant global de travaux subventionnables estimé à 93 214,00 € H.T. (Quatre-vingt-
treize mille deux cent quatorze euros), soit 111 856,80 € T.T.C. (Cent onze mille huit cent 
cinquante-six euros et quatre-vingts centimes) selon le plan prévisionnel de financement suivant : 

Nature des travaux 
Montant 

H.T. 
Montant 

T.T.C. 

Financement 
CCPD 

20 ou 30 % du 
coût H.T. 

Participation 

État 
70% du coût 

H.T. 

CAF 21 
10% du coût